
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº087-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Huánuco para el periodo 

2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Huánuco para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Huánuco para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte 

de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Huánuco para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 HUANUCO
 

 

 

INGENIEROS CON INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

78832 40794775 ESPINOZA SOTO FERNANDO HUSSERL DECANO DEPARTAMENTAL

38812 22511841 CAJAHUANCA TORRES RAUL VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

90335 22514480 MEZA BLACIDO PATRICIA JUDITH DIRECTOR SECRETARIO

91707 40153773 MARQUEZ VISAG LENIN SLIM DIRECTOR TESORERO

101403 40518997 ESTACIO LAGUNA BELISARIO DIRECTOR
PROSECRETARIO

60103 22430240 MARTEL DOMINGUEZ LUIS BERNARDINO DIRECTOR PROTESORERO

69676 22660552 SOLANO BETETA WILMER GUSTAVO ASAMBLEISTA 1

37941 22421286 GOMEZ PENADILLO WILDER ROSALINO ASAMBLEISTA 2

62606 22512531 PALACIOS ZEVALLOS JAIME ENRIQUE ASAMBLEISTA 3

110864 41593610 ROCANO DOMINGUEZ WILMER ANTONIO ASAMBLEISTA 4

130759 42933298 VILLEGAS VILLANUEVA EVELYN JANNETH ASAMBLEISTA 5

41408 22411810 ROJAS NAUPAY PERCY ASAMBLEISTA 6

152370 46825023 PRE PORTALATINO ENOC ANTONIO ASAMBLEISTA 7

97818 41093285 GONZALES CANCHARI HENRRY ASAMBLEISTA 8

74425 22519303 COZ ALVARADO MAXIMO ESER ASAMBLEISTA 9

43145 08239755 CRUZ CAMPOS CIRILO ASAMBLEISTA 10

74035 22521956 DAGA SAAVEDRA DIAHANN KATHARINE ASAMBLEISTA 11

81938 40622952 ESPINOZA LOARTE MARIO OMAR ASAMBLEISTA 12

62225 22428309 DOMINGUEZ MAGINO MAURO ANTONIO ASAMBLEISTA 13

73739 40393957 VILLANUEVA VILLAR CARLOS EDUARDO ASAMBLEISTA 14

67398 23007419 ALVARADO LEON ELIZABETH ASAMBLEISTA 15

150905 41559423 ROSAS ECHEVARRIA CESAR WILFREDO ASAMBLEISTA 16

72945 22507502 ALOMIA LUCERO RAUL ARTURO ASAMBLEISTA 17

102102 22518158 MEZA PAGANO JEAN PAUL ASAMBLEISTA 18

72672 22521595 PAJUELO CRUZ JIM ALEX ASAMBLEISTA 19

104263 21262180 CRIOLLO VALDIVIESO MILTON ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGROINDUSTRIAL Y AFINES
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS POR HUÁNUCO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

154338 42455658 RUFINO MELENDEZ ELVIS PRESIDENTE

133305 40694573 NAUPAY FERRER CESAR ENRIQUE VICEPRESIDENTE

174632 45990384 REYES PAZ FREZIA NELLY SECRETARIO

212452 46375530 VALLE PAJUELO ABEL ABDIAS PROSECRETARIO

222602 46288283 LOPEZ DEL VALLE LUIS MARTIN VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMICA Y AFINES
 

 

 

INGENIEROS CON INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

56720 22517132 MATO FELIX ALFREDO PRESIDENTE

126110 MAJINO GONZALES JOSUE LEONCIO VICEPRESIDENTE

149847 SALDIVAR DEL AGUILA VILMIA BERENICE SECRETARIO

68713 22672898 CALDERON ROMERO ARTURO PROSECRETARIO

143713 22520866 TORRES JUANDE NELSON EFRAIN VOCAL 1

173592 22674967 CHUCHULLO SULLCA PEDIT ALBERTO VOCAL 2

208281 22415967 CISNEROS YANA YURI ANTONIO VOCAL 3

74426 22519213 CHAVEZ SOBRADO JUAN JAVIER VOCAL 4

32739 22471306 CALIXTO VARGAS SIMEON EDMUNDO VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL Y AFINES
 

 

 

INGENIEROS CON INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

207509 42267612 ROSARIO RAMIREZ CARLA PRESIDENTE

211244 46480844 PRUDENCIO CHACON VICTOR KENYI VICEPRESIDENTE

186713 71384135 MARIÑO LEIVA JESSENIA
MAYUMMIESTHER

SECRETARIO

205539 72103882 GABRIEL ARIZA KATHERIN MARILIA PROSECRETARIO

244841 46406777 DORIA SCHMIDT TANIA YUSSELVI VOCAL 1

217758 72121549 CARLOS AGUILAR KELVIN DANIEL VOCAL 2

189347 TRUJILLO ROCANO MARIA DEL PILAR VOCAL 3

217762 48193814 FELIX SOTO SINTHIA CATHERING VOCAL 4

252897 JESUS GIMENEZ JHELSON KELVIN VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

MARCANDO LA DIFERENCIA CIP HCO (2025-2027)

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

77834 40615861 MENDOZA MASGO YEZENIA LOURDES PRESIDENTE

98467 42352451 SANCHEZ PALACIOS RODRIGO VICEPRESIDENTE

156349 43276450 PAJUELO SOTO LENIN EMILIANO SECRETARIO

141577 41582308 ESPINOZA SUMARAN GERARDO HENRY PROSECRETARIO

150922 43803186 ROSALES ZAPATA ENA DEL PILAR VOCAL 1

143703 46115202 SERRANO MARIÑO EDGAR MANUEL VOCAL 2

193288 70502371 TRUJILLO ARIZA YELEN LISSETH VOCAL 3

198839 44477211 LOPEZ CORNEJO GONZALO JAVIER VOCAL 4

228926 71740978 COTRINA ROBLES DANNIA LILIANA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 GEOLOGICA MINERA METALURGICA Y AFINES
 

 

 

INGENIEROS CON INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

119849 41124683 CHANG DEL PINO FERNANDO FELIX PRESIDENTE

230449 22519118 VIZCARRA PAULINO RAFAEL LUIS VICEPRESIDENTE

199524 42446314 VEGA ALVARADO CARMEN DEL PILAR SECRETARIO

213294 45885736 VALENTIN JAPA FAUSTO GROVER PROSECRETARIO

213293 70214836 SUAREZ GABRIEL BRAYAN HELI VOCAL 1

203602 43363745 GARCIA ANAYA YINER GERMAN VOCAL 2

203801 70061509 MARSANO CHAVEZ BRYAN BERNIE VOCAL 3

217069 45845315 MALLQUI HUERTO ELQUIN VOCAL 4

246772 70745988 MARTEL GONZALES LUIS ALEJANDRO VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAL Y AFINES
 

 

 

INGENIEROS CON INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

174811 42286902 CELIS GUERRA YONEL AGUSTIN PRESIDENTE

231629 42759093 CELIS NODA KATERYNE AYME VICEPRESIDENTE

171101 41667215 FERRUZO SUAREZ ERIK CHRISTIAN SECRETARIO

174812 42687607 VILLAVICENCIO OLANO JONATHAN
MAYKOL

PROSECRETARIO

155000 43255620 MARTEL FRETELL BRAND HARRYS VOCAL 1

206707 70691970 VILLANUEVA MEDRANO GIULIANNA
DENISSE

VOCAL 2

140462 40790317 TARAZONA DELGADO JOSE ALEJANDRO VOCAL 3

130748 22506995 ESPINOZA LUGO JESUS MANUEL VOCAL 4

240127 45064508 PEREZ PAUCAR GILMER VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICA ELECTRICA Y AFINES
 

 

 

MARCANDO LA DIFERENCIA CIP HCO (2025-2027)

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

50052 21450342 TELLO ARBIETO AMADOR PRESIDENTE

160595 42396768 CALLUPE SAMBRANO FELIX VICEPRESIDENTE

60105 22402806 MARTINEZ MORALES JOSE ANTONIO SECRETARIO

266630 70570907 OCAMPO TAFUR ROLITO PROSECRETARIO

98391 40540496 LEONARDO CARRANZA MIGUEL ENRIQUE VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANUCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS Y AFINES
 

 

 

INGENIEROS CON INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

109179 44280832 MARIN SEVILLANO RICHARD MICHEL PRESIDENTE

147140 43115756 CAYETANO CORNELIO ALDRIN KRUJER VICEPRESIDENTE

164890 42415072 SALAZAR SALAZAR HANS SECRETARIO

138841 22480758 GABRIEL SUAREZ ZAIDA LIVENIA PROSECRETARIO

127561 41671078 ANAYA GUTIERREZ MIGUEL ANGEL VOCAL 1

264155 72263035 HUAMAN ARANDA LUIS JOSIMAR VOCAL 2

191029 ZARATE CASACHAHUA BRITTZZI GINA VOCAL 3

266639 42723689 TRUJILLO CARDENAS LUDWING ANIBAL VOCAL 4

91694 40163994 PALACIN CONDEZO JHANET ROXANA VOCAL 5


